UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DEGRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte
Sala 213, Bloco IV, Câmpus de Palmas | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3232-8032 | www.uft.edu.br/prograd | prograd@uft.edu.br

Edital nº 170/2017 – Prograd – Retificação do Edital nº 169/2017                          Página 1/1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 170/2017 – PROGRAD, DE 19/12/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA

INTERNA E FACULTATIVA, REINGRESSO E DE INGRESSO DE PORTADOR DE

DIPLOMA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O 2º SEMESTRE DE 2017 OU 1º SEMESTRE DE 2018

A Pró-reitora de Graduação da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a legislação RESOLVE:

Tornar pública a retificação do Edital nº 169/2017 - Prograd, de 18/12/2017, que trata do Edital de

2ª Chamada e Convocatória para Matrícula do Processo Seletivo de Transferência Interna e

Facultativa, Reingresso e de Ingresso de Portador de Diploma nos Cursos de Graduação

2017.2 ou 2018.1, de acordo com os termos a seguir especificados:

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No Anexo II – Relação de candidatos convocados para matrícula em 2ª Chamada:

a. No curso Curso: EXT39 - Administração / Matutino: Aluno de Outras Instituições

Inclui-se o candidato:
1 90739 GUSTAVO DE SOUSA SARAIVA APROVADO

Excluem -se as candidatas:
1 91169 ÉRICA PEREIRA GAMA APROVADO

2 91280 THAMARA EVANGELISTA LIMA APROVADO

b. No curso Curso: EXT40 - Administração / Noturno: Aluno de Outras Instituições

Incluem-se as candidatas:
1 91169 ÉRICA PEREIRA GAMA APROVADO

2 91280 THAMARA EVANGELISTA LIMA APROVADO

Exclui-se o candidato:
1 90739 GUSTAVO DE SOUSA SARAIVA APROVADO

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e subitens dos Edital nº 001/2017 e 169/2017 -

Prograd/Copese e seus respectivos anexos e atualizações.

Palmas, 19 de dezembro de 2017.

Vânia Maria de Araújo Passos

Pró-reitoria de Graduação

mailto:prograd@uft.edu.br